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’ P'(j? L0 SOLICITACAO DE e
~prODASEN— TP~ ~  ADYSAO DE CASA LEGISLATIVA Q\@ﬂ
L

TS L . T a SOLICITAGAO DE ADESAQ DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

| TIPO DE CASA LEGISLATIVA QUANT. PARLAMENTARES

} D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E] CAMARA MUNICIPAL 13

| OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQ DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

‘ . NOME DA CASA LEGISLATIVA e
o CAMARA MUINICTPAL DF REDFNCAD 2 ~) Wo |
. - L/ N 1
ENDERECO
RUA &JARANTA N2 450
CIDADE UF CEP
REDENGAQ PA 68.552-220
TELEFONES FAX
(051) 424 1558 424 1852 (091) 424 1558

CONTATO DA AREA DE INFORIVIA_TICA NA CASA LEGISLATIVA,
RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAO DE DADOS NA INTERLEGIS

o SO RAvAR
CLERITON LULZ SOUTO MENDES AN
UNIDADE/DEPARTAMENTO f:_j:‘\ i CARGO
. LEGISEATIVOD _ SECRETARIN
| TELEFONES _ FAX
| (Q91)_ 424 1558 | 426 1857 124 1558
SOLICITACAQO i

SOLICITO A ADESAO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

AUTENTICACAQ DO PRESIDENTE -~ —d\‘l\)

NOME COMPLETO DO PARLAMENTAR /'/ Q( SEXO
FMERSON EFRREIRA MONSEF < MASCLL INO
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIQO DD/MM PARTIDO
EMERSON MONSEE , 13.01 PSR

Redencan-PA . 19 /06 4 00

LOCAL ASSINATURA DO PRESIDENTE




Folha N.°

FRODASEN FROTGCGO -0d-Rul-A000-15:19-001065-6/7 Processo N*_L
Rubrica

SOLICITACAO DE'
ADESAO DE PARLAMENTAR

! E OBSERVACAQ L
| RECOMENDA-SE & UTILIZACAQ DESTE FORMULARIO
. NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADOC PELA A

SSI:MBLEIA/CAMARA

1!

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

l:] ASSEMBLEIA LEGISLATIVA m CAMARA MUNICIPAL

OBS: FREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
. 7 INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

" NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL DE REDENCAD -

- ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA,

RUA GUARANTA, 450, Setor Independ@ncia

CIDADE UF CEP
REDEACAQ | PA_ 68.552-220
TELEFONES FAX
‘ ((191) 424 1558 4724 1852 474 1558
| ' E-MAIL:yffol CAMARAGREAL O] TNE, COM HOME PAGE: _
. DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO] BN . ~ SEXOQ
. _ 1 X /7
S ANTGNIO LOPES FERREIRA Ao W\ MASCLL TAD.
} NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO - ['}_Dfl\'ﬂvl PARTIDO
% TONINHO LOPES 01.12 DT
TELEFONES FAX
(f191) 4240060 9964 9033

SOLICITACAQ

SOLICITO A MINHA ADESAC A REDE INTERLEGIS

Redencao-PA . 19 , 06,00

LOCAL

ASSINATURA DO PARLAMENTAR




Rubrlca e,

SENADD FETERAL '
| PRODASEN PROTOCOLG  —O4-Tal-000-15:19-001043-7/7 Processo N.*
) . _' . . N .

SOLICITACAO DE
'ADESAO DE PARLAMENTAR

OHSERVACAQ
RECOMENDA SE A UTILIZACAQ DESTE FORMULARIO
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA AS

SEMBLEIA/CAMARA J

[ ‘ i TIPO DE CASA LEGISLATIVA P

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ' m CAMARA MUNICIPAL

ARLAMENTAR
ISLATIVA

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA P
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEG

" NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICTPAL OF REDFNCAQ

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

RUA GUARANTA, NO 450, SETOR INDEPEWDENCIA

— CIDADE ' OF -~ |- CEP.
' REDENCAO ' PA 68.552-220
TELEFONES , FAX
(091) 424 1558 424 1852 424 1558
s-marL: Wil . CAMARASREALONLINE HOME PAGE: :
DADOS DO PARLAMENTAR
NOME comu-:'r? at SEXO
CMERSON FERREIRA MowseF ANV MASCLL T
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO - DD/MM PARTIDO
ChERSON MONSEE 13.01 PSh8
TELEFONES FAX
@1 9974 1820

SOLICITACAO

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

ao=PA . 19 s 06,00 —

LOCAL ASSINATUHRA DO PARLAMENTAR




SEMALO FEDERAL

PROBASEN PROTOCOLO 04Tl -2000-15219-001064-1/7

ADESAO DE PARLAMENTAR

SOLICITACAO DE’

Folha MN.*°

Rubrica___

._'.&m_

—
Proceeso N°
T ]

OBSERVACAD

RECOMENDA-SE A UTILIZACAQ DESTE FO

RMULARIO ] )
DO PELA ASSEMBLEIAJCAMARA

NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZA

t

TIPO DE CASA LE

GISLATIVA

D ASSEMBLEIA/LEGISLATIVA

CAMARA MUN[CIPAL'

OBS: PREENCHER L IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQ DE PARLAMENTAR (PARA CA
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CA

DA PARLAMENTAR
SA LEGISLATIVA

" NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL DE REDENCAQ

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

" RUA GUARANTR N2 450

. SETOR INDEPENDENCIA

CEP

CIDADE UF
| RFDENCAD PA £3.552-270 ]
TELEFONES FAX
(091)_424 1558 424 1852 424 1558

e v ielel CAMARRGREAL OM| THF .COM

HOME PAGE:

[

DADOS DO PAREAMENTAR

NOME COMPLETQ A ‘\VA SEXO
ENI MARGUES RIBEIRO - NN\AY FEMINING
. NOME PARLAMENTAR =~ ANIVERSARIO - DD/MM PARTIDO
‘ ENI MARGUES 20.02 PDT
| TELEFONES FAX

424 2186

! ({191) 424 074

SOLICITAGAQ

LOCAL

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

ag=PA— 19 s 06,00

ASSINATURA DO PARLAMENTAR




LT _ FRODASEM FROTOCOLO ~0-Bil-2000-15: 19-001064-2/7

SOLICITACAO DE

ADESAO DE PARLAMEN’ r AR

¥ Fotha M.°
Processa N*° _'

R_u!lrlcl . "e- -

OBSERVACAQ

NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALI

RECOMENDA-SE A UTILIZACAQ DESTE FORMULARIO
ZADO PELA ASSE :MBLEIAJCAMARA

- .
i’ TIPO DE CASA LEGISLATIVA

I:] A;SSEMBLEIA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL
A’

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQ DI PARLAMENT

‘AR (PARA CADA PARLAMENTAR

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

" NOME DA CASA LEGISLATIVA

@ CAMARA MUBICIPAL DE REDENCAQ

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

RUA GUARANTA, NO 450, SETOR INDEPENDENCIA

bl

D : ~ "CIDADE OF © _CEP
. REDENCAD PA 48.552-220
Ly § TELEFONES : FAX -
(091} 424 1558 . 424 1857 424 1598
| e-mam: Wl , CAMARAGRE AL ONLINE . COM HOME PAGE:
DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO AV SEXO
ey
GERALDO GONCALVES. DE_SQLZA (p& MASCULIND |
. NOME PARLAMENTAR AN[VERSARIO-DD/MM PARTIDO
"GG" 18.04 POT
TELEFONES FAX ]
-~ (091) 424 0561 474 0518

SOLICITACAQO

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

LOCAL

_ Redencao-PA .19 406,00 - _
ASSINATURA DO PARIL.AMENTAR




Rybrica >, ks

- e

SENADO FEDERYE: | -
, . . : Forha N.° -
FRIBASEN FRITEXLD ~-Jn ] -P000- 152 19001058577 . Processo NoLL -

SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

. OBSERVACAQ
RECOMENDA SE A UTILIZACAO DESTE FORMULARI0
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA A

SSEMBLEIA/CAMARA

[ _ TIPQ DE CASA LEGISLATIVA ' .

: i
m CAMARA MUNICIPAL . i
AW 4

! D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA |

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQ DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

- NOME DA CASA LEGISLATIVA

® CRMARA MUNICIPAL DE REDENCAO

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

" RUA_CUARANTA, M@ 450, SETOR INDEPENDENCIA

CIDADE - - 7 : UF CEP
i __ REDENCAD - PA 68.552-220
- TELEFONES ) . FAX
(091) 424 1558 . 424 1852 ' 4726 1558
ema: i CAMARABREALONL INE.COM HOME PAGE:
DADOS DO PARLAMENTAR P :
NOME COMPLETO A )({ SEXO
e CARRA FRanc s i) EaC ¥ WASCUL THOL |
. NOME PARLAMENTAR [ ANIVERSARIO - DD/MM PARTIDO
GERSON CARRA 2.1 POt
TELEFONES ; FAX
- (091) 424 0492 9974 1393

SOLICITACAO

SOLICITO A MINHA ADESAC A REDE INTERLEGIS

PNCa L 19 06,00

LOCAL ~

ASSINATURA DO PARLAMENTAR




SEHADO FEDERAL. | e

- | Yona N.° . O?
- FRODAGEN FROTECERD | =Ty 20001581 9-001064-4/7 - ) N Piocesso N. 4

Rubrica = P LN

SOLICITACAODE -
ADESAO DE PARLAMENTAR

L OBSERVACAQ L
RECOMENDA SE A UTILIZACAQ DESTE FORMULARIO
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA A

SSEMBLEIA/CAMARA .

B ‘ T TIPO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA @ CAMARA MUNICIPAL;

ARA CADA PARLAMENTAR

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQ DE PARLAMENTAR (r
ISLATIVA

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEG

" NOME DA CASA LEGISLATIVA

CRA4ARA MUNICIPAL DE REDENCAD

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

RUA GUARANIA, NO 450, SFTOR TNDEPTHDENCIA

) CIDADE.' ) UF . " CEFP
RFDENCAQ - PA 68, 552-220
TELEFONES FAX .
(091) 424 1558 424 1852 424 1558
E-MALL: WNE DM HOME PAGE: '
DADOS DO PARLAMENTAR ,
NOME COMPLETO N SEXO-
£DA_APARECIDA RIBEIRO TP A , “EMINTING
NGOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO ~ DD/MM PARTIDO
IEDA RIBEIRO . 10. 11 PSB
TELEFONES FAX
(091) 424 3353 524 0104

SOLICITACAQ

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

___ Redencag-PA_ . 13,06 , 00
ASSINATURA DO PARLAMENTAR

LOCAL




SENADT} FEDERAL

SOLICITACAO DE

FRODASEN FROTOGEEO _ -04-Jul-2000-15:19-001064-5/7

ADESAO DE PARLAMENTAR

OBSERVACAQ

RECOMENDA-SE A UTILIZACAQ DESTE FORMULARIO

NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

L

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

i [:] ASSEMBLEIA LEGISLATIVA |

@ CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQ DI PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

" NOME DA CASA LEGISLATIVA

) CAMARA MUNICIPAL DE REDENCAG

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

" RUA GUARANTA, 2 450, SETOR INDEPENDENCIA

CIDADE

* UF

- CEP

REDENCAQ

PA

£8.552-7X1
FAX

TELEFONES

(091) 424 1558

424 1852

424 1558

L e-man il CAMARAGRIAL ONI TNF . COM HOME PAGE:

DADOS DO PARLAMENTAR

NOME COMPLETO SEXO
J0AS ALVES MARTINS REIS M QN , ASCLL THO)
. NOME PARLAMENTAR \J ] ANIVERSARIO - DD/MM PARTIDO
J0AS POSSIDONIO 12.03 20T
TELEFONES FAX
(091) 424 0886 9974 1937

SOLICITACAQ

LOCAL’

SOLICITO A MINHA ADESAQ A REDF INTERLEGIS

19 s D600

ASSINATURA DO PARLAMENTAR




ﬁ%ﬁ&ﬁm FEDERA

L PRODASEN PROTOCOLO © ~0-Tul-2000-15519~001064-6/7 :

Fglhl N.° ‘lpa—lﬁ 3
Processo N.° “

Rubrica Lt

SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

] OBSERVACAG ]
RECOMENDA-SE A UTILIZAGAQ DESTE FORMULARIO ] ]
NG CASO DE DIFICULDADES NO CADAS TRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

1

L ' ; TIPO DE CASA LEGISCATIVA
D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA : B(] CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE} E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

" NOME DA CASA LEGISLATIVA

. CAMARA MUNICIPAL DE RFDENCAQ
EN-DERECO DA CASA LEGISLATIVA
NCIA
C[D.ADE - UF -7 CEP
__ REDENCAQ ' - | _PA 168.552-220
. TELEFONES . FAX
| ONLINE.COM - | HOME PAGE:
DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO SEXO
AN
| [NIANOELSON ALVES Mabnca LIVNAVY WASCLLIND
. NOME PARLAMENTAR S !\\J ANIVERSARIO - DD/MM PARTIDO
JANDEL SON MUNDOCA - 11.04 PSOB
TELEFQONES FAX
(Q91)_424 2319 99541305 |

SOLICITACAQ

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

___ RedencaoPA .19 ,06 ~ 00

LOCAL ASSINATURA DO PARLAMENTAR




foha N
Procs3so N."m

FRODASEN PROTOEOLG -04-Jul-2000-15:19-001064~7/7
. 1 Rubrica F‘—‘:':;'—

SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

‘ ' f OBSERVACAQ
: RECOMENDA-SE A UTILIZACAO DESTE FORMULARIO o
‘ NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

TIPQ DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ! &] CAMARA MUNICIPAL J.

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAOQ DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DFE. CASA LEGISLATIVA

" NOME DA CASA LEGISLATIVA

® CAMARA MUNICIPAL DF REOENCAQ

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

RUA_CUARANTA, o 450, SFTOR TNDFPERDENCIA

CIDADE ~ j ‘. UF CEP
REDENCAQ PA $8.552-220)
TELEFONES ) FAX
(091) 424 1558 424 1852 424 1558
| e-mai: el CAMARAGRE AL ONL INE . COM HOME PAGE:
DADOS DO PARLAMENTAR
. NOME CO!\'{P'LE'I:O - SEXO
weiel carios oA sivs MY Sl MASCLE Tl
. NOME PARLAMENTAR . ANIVERSARIO - DD/MM PARTIDO
MANDEL CARLOS | 23.04 PMOB
TELEFONES FAX

(391 424 0610

SOLICITACAQ

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

Redencao-PA . 19,06 , 00

LOCAL

ASSINATURA DO PARLAMENTAR




SEMAD] FEDERAL
Fotha N*°

FRODASEN PROTOCOLOD ~04-Jul-2000-15:19-001063-1/7

i1
Processo N .

Cotan

Rubtica

SOLICITACAO DE
' ADESAO DE PARLAMENTAR

OBSERVACAQ -
RECOMENDA-SE A UTILIZACAO DESTE FORMULARIO

!

NO CASO DE DIFICULIDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

r; D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA S {Zj CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

" NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPA. DF RFDENCAN

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

RUA GUARANTA, N2 450, SETOR INDEPENDENCIA

. CIDADE UF - CEP
__RFDENCAD ' PA 58.552-220
TELEFONES . FAX
(091) 424 1558 424 1852 424 1558
Le-mat: Wlg CAMARAGREAI ONL INE . COM HOME PAGE:
DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO y SEXO
MART APARFCIDA BUENO PRESTES / lN'\\ FEMININD
NOME PARLAMENTAR ~ 4] ANIVERSARIO -DD/MM | - PARTIDO
MARL PRESTES 10.11 POT
TELEFONES FAX

(091 424 1458

[ SOLICITACAO

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

a 19,06 + 10 -

LOCAL T ASSINATURA DO PARLAMENTAR




T e SENADI FEDERAL

. - - | Fotha N2 d
FRODASEN FROTOOILD . —04-Jul-D000-1520-001085-2/7 R

Rubtlca

. SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

OHSERVACAQO - .
' RECOMENDA-SE A UTILIZACAO DESTE FORMULARIO ) )
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIAJCAMARA

[+ N ' TIPO DE CASA LEGISLATIVA
I D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA T Iﬂ CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQ DE !'ARLAI\‘[ENTAR: (PARA CADA PARLAMENTAR.
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A.FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

" NOME DA CASA LEGISLATIVA

) CAMARA MUNICIPAL . DE REDENCAQ

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

RUALGLARANTA, N2 450, SETOR [MDEPENDENCIA

CIDADE - : UF - - CEP
REDENCAQ . PA 68.552-270
TELEFONES . ' FAX
((091) 424 1558 _ 41852 - | 424 1558
E-MAIL: Wahdl CRMARDNEN N TRE OO HOME PAGE:
DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO . ' . SEXO
PEDRG MARTINS BARROS A , MASCULING
. NOME PARLAMENTAR * ANIVERSARIQ ~ DD/MM PARTIDO
PEDRO TINDG , 13.09 PSDR
TELEFONES . . FAX
(091) 424 2456 9964 5923

SOLICITACAO

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

Redencag-PA . 19, 06,00

LOCAL

|
ASSINATURA DO PARILAMENTAR ‘




SEHADO0 FEDERAL

Fotha N.*
Protesso N°

FRODAGEH FROTECHD ~M-Fu 1200010 200001065077

Rubrica &AL
v oy
SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR
[ OBSERVACAO
RECOMENDA-SE A UTILIZACAO DESTE FORMULARIQ .
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMBLEIA/CAMARA
! : _ TIPO DE CASA LEGISLATIVA |
i [:] A$SEMBLEIA LEGISLATIVA ) !- CEMARA MUNICIPAL
OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA
NOME DA CASA LEGISLATIVA
"AMARA MUNICTIPAL DF ReDe _N;“ﬁﬂ
_ ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA,
__RUA GUARANTA, @ 450, SETOR TNDZPENDENCTA
- ‘ § CIDADE ' ~ UF : —_CEP
REDENCED z PA £8.552-220
TELEFONES ] FAX
(091) 424 1598 , 424 1852 424 1598
e-malL: i CAMARAGREAL ONL INE .COM HOME PAGE:
DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO 3 SEXO
—_— » [ — e — Y y j ) —~ N
E ROD; S DF SOUUZA VQOOU? MASTLE TNO
NOME PARLAMENTAR i ANIVERSARIO - DD/MM PARTIDO
PEDRO rERRELIRD 21,10 PSC
TELEFONES FAX
(391) 424 3569
SOLICITACAQ
SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS
Redencao=PA , 19,06 , 00 ]
LOCAL ASSINATURA DO PARLLAMENTAR




SEMADO FEDERAL

FRODASEN FRITOCOLD 04 1-2000-15 220G 1085477

SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

[ ORSERVACAQ

: RECOMENDA-SE A UTILIZACAO DESTE FORMULARIO i o
NO CAS0 DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADG PELA ASSEMBLEIA/CAMARA

.I : - THO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA | E CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE ARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

" NOME DA CASA LEGISLATIVA

CAMARA. MUNICLPAL DE REDENCAQ

ENDERECO DA CASA LEG[SLATI}"A.

' RiA_GUARANTA, No 450, SFIOR INDFPENDENCIA

- CIDADE - UF " CEP
_ REDENCAD ‘ PA 68.552-270
TELEFONES _ " FAX
(091) 424 1558 424 1852 424 1558
Le-MaLL: bl CAMARAGREA ONE TNE .COM HOME PAGE:
DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO __ SEXO
WELTTON OLIVEIRA DE S0UzA _ "WQLE? , MASCLE TN
NOME PARLAMENTAR = ANIVERSARIO — DD/MM PARTIDO
ELTON TOM 271.10 PSD3
TELEFONES FAX
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ESTADO DO PARA
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Cémara Municipal de Redengio

Oficio n* 003/01- CL Redenciio — Pa; 19 de mar¢o de 2001,

Ilma Sra.
Penize Silva
. Projeto Intergelis

L3

Prezada Senhora,

-

Via do presente, venho informar a Vossa Senhoria que os servidores,
Clériton Luis Souto Mendes - Secretario Geral, e Luciléia Justina de Souza - Auxiliar
Administrativo, s3o responsaveis pelo recebimento dos equipamentos enviados por este
projeto a esta Cimara Municipal.
Sendc o que se apresenta para ¢ momento, renovando protestos de estima ¢
consideracgio.

@ Atenciosamente,

} SOUTO MENDES
TARIO GERAL




ESTADO DO PARA

CAMARA._MUNICIPAL DE REDENCAO

PODER LEGISLATIVO _ Folha N.*
Processo N.°
Oficio n® 030/01-CMR _ Redencdo-Pa., 05 de abril de 2001.

It Sra. | @
Denize Silva |

PROJETO INTERLEGIS
Brasilia-DF

Prezada Senhora; |
I
Cumprimentando-a cordialmente, vimos informar a V.Sa. que as
mstaiagoes (aterramento, tomafa Mabihéno Linha Telefénica, Acesso a
Internet e etc) desta Camara Mynicipal, j4 se encontram adequada para a
recep¢ao dos equipamentos do F?rojeto interlegis.

Qutrossim comunicammos que o0s servidores, CLERITON LUIZ
SOUTO MENDES ¢ CIiiLDA #SASECKI estao disponiveis para serem
treinados para operacao dos ethpamentas e alimentacio das mformar,:oes
da casa na pagina internet. |

Sem mais para o momento, ao ensejc aproveitamos para
externar a satisfacao desta Cbmara em ser uma das integrantes da

Comunidade Virtuai do Poder Leglslat:vo
|
i

Atenciosamente,

dor-Pres:dante
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Rubrica 2P

Centro de Inflormdtan s

Praceasamentc tde Loy do Senado Fooens

Ao SEA:

Solicito de Vossa Senhoria a adogao das providéncias necessarias
para autuar os processos e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA : Formalizagdo da adesdo da Camara Municipal de :
Redencdo -PA

Em: 22/07/2001.

Atenciosamente,

@ A
Denise Maria da Silva

Marketing de Relacionamento
Programa Interlegis
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Centro de Informdtica e ' Rubrica
Processamenio de Dados do Senado Federas

CEl

Processo autuado com Formulario da Camara Municipal de

REDENCAQ - PA que constltuem as fls. de 01 a 18 devidamente numeradas €
rubricadas

Em: 09/08/2001

Chefe do SEA

% MARIA JO TOS

09/08/01 - 1%:05
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Processa N2
Rubrice
Interlegis - Pesquisa sobre as Cimaras Municipais \&°
ercs 0%

Instrugdes:

e Preencha o formulario abaixo, salvando o arquivo, e envie por e-mail para o enderego
informa(@interlegis.gov.br

s Setiver dificuldade com a Internet, este formulario devera ser i
correio, até 31/5/2000 para o endereco: Prodasen - Interlegis _ .

Anexo C do Senado Federal Processo N°__1. 7
Brasilia — DF CEP 70.165-900 Rubries... 5%

e Para informagdes adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 owpelo e-mail

informa@interlegis.gov.br

1 - Identificagdo:

Camara Municipal de Regengao UF: PA
Enderego: Rua Guaranta, 450 Cep: 68 552-220
Telefonest 091) 424 1852 & 424 1558  Fax: 424 1558

E-mail: W, Camaraerealonl ine.com Home page:

2 - Dados do Presidente da Camara:

Nome parlamentar: EMRrson wgngpf 73 sy Partido: PSD3
Nome completo: Emerson Ferreira Monsef
Telefones: (031) 424 1558 e 424 1852 Fax: 424 1558

E-mail: #ii.Camara & realonline.com Home page:

3 - Dados do Diretor Geral da Cimara (ou funcio equivalente):
Nome: Cleriton Luiz Souto Mendes

Fungdio: Secretario Legislativo
Telefones: (091) 424 1558 e 424 1852 Fax: 424 1558

E-mail: Wi .Camara realonline.com Home page:

4 - Dados do responsavel pelo preenchimento deste formulario:

Nome: (Cila Piasecki

Funcdo: Chefe Dept2 Pessoal

Telefones: (091) 424 1558 e 424 1852 Fax: 424 1558
E-mail: ¥wd.Camaragrealonline.com Home page:

UATEMPACENPesguisa.doc pagldes 03/05/00 10:27
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Folha N"____;__ d s
Procasso N"_,_,{I_ @2/0/

Rubrlc-‘f' -

: 5 - Setor de Informitica
| 5.1 - Existe um Setor de Informatica na Cdmara? Sim [} Néo

5.2 - Vinculado a que 6rgido? :

5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informéatica na Camara?

5.4 - Cargo na Mesa:

5.5 - Dados do Responsavel pelo setor de Informética da Cimara:

Nome:
Fungéo:

‘ Telefones: Fax:
E-mail: , Home page:

5.6 - Informacdes sobre recursos humanos:

Informe a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: Programadores: Operadorés de Micro:
Técnicos de suporte em:

Hardware: Windows NT: Linux:

Obs:

6 - Informacdes sobre sistemas

6.1 Existem sistemas de informatica, desenvolvidos internamente ou adquiridos de
terceiros, nas areas abaixo relacionadas?

Nio sim - Interno sim - Terceiros
Apoio aos Gabinetes [] Il []
Administrativo [] ] L
Processo Legislativo [] ] L]

K]

UATEMPACENPesquisa.doc pag 2des = (3/05/00 10:27
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6.2 Existe necessidade de revisio ou de novos sistemas de informatica nas areas abaixo

relacionadas?

Nio Sim
Apoio aos Gabinetes [] []
Administrativo ] ]
Processo Legislativo ] []
Obs:

7 - Configuracio do Servidor Central:

. = 7.1 - Plataforma de Hardware:
[ ] Mainframe: [] Intel:
[ ] Risc: (] Outras: - Especificar:

[ ] Néo tem servidor

s 7.2 - Topologia da Rede:

[] Nenhuma: . [ ]FDDI:
[ ] Token-Ring: [[JATM:
[ ] Ethernet: [[]Outros:  Especificar: .
[ ] Fast-Ethernet:
; " 7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:
[] Novell versdo ' [ ] Windows 3.x
® - [ Windows NT [} Lan-Tastic
[ ] Windows 95/98 [] Outros Especificar:

8 - Configuracgio das estagdes de trabalho:

. 8.1 - microcomputadores:
Tipo | Quant. Processador Memoria (MB) HD (MB ou GB)

LA ] ]| R —

UATEMP\CENPesquisa.docC : pag3des _ . 03/05/00 10:27
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. 8.2 -'Sistema Operacional das estacdes de tégbﬁl/ho:

.[ ] DOS: k ] Windows 95 / 98
[] Windows 3.x [} Windows NT
[ ]Outro - . Qual?
. 8.3 - Impressoras:

Tipo | Quant. Marca Modelo

1 01 | Fpson Stylus color 40 660

2 01| Spson , FX-1170

i 01 | Deskjet - 692C

5

8.4 - Aplicativos da estac¢do de trabalho:

. [] Office 97: [ ] Excel
"~ [] Office 95 E antivirus:
[ ] Word 6.x Netscape
[ ] Internet Explorer

" 8.5 - Outros dispositivos das estacdes de trabalho: )
[[] Placa de Fax-Modem: Velocidade > 22.8 K? [x] Sim [ |N&o Estabilizador:
Kit Mutimidia: _ [ ] No breaks:
[] Scanners - - Quantidade: :

9 - Equipamentos para Backup:
A Camara utiliza algum procedimento de [] Fita streamer - Quantidade:
backup? [ ] Sim  [{|Néo

. [] Zip-drive: - Quantidade: [} Jaz-drive: - Quantidade:

10 - Informacdes quanto a rede Elétrica:

A rede elétrica da Camara Legislativa €

Estabilizada? [] SIM []NAO
Aterrada? [x] SIM [ ]NAO
Voltagem: 110V 220V

11 - Informacdes sobre a Internet:

11.1 - A Camara Legislativa ja esta conectada & Internet? Sim [x | Nao [ ]
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na regido? , .
[[] Néo; - Sim - provedor local, [] Sim - provedor de fora a km

UATEMPACENPesquisa.doc - pag 4 des 03/05/00 10:27
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12 - Informagdes sobre assisténcia técnica: 14

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informatica na regido?
[ ]N&o; . [x] Sim — fornecedor local; [] Sim - fornecedor de fora a

km

12.2 - Existe oficina de assisténcia técnica a micro computadores e impressoras na regido?

[ ]N3o;  [x] Sim — assisténcia local; [] Sim — assisténcia de fora a

13 — Observacdes gerais:

14 — Informacgdes Complementares:

14.1 — Quando ocorrem as sessdes na Casa Legislativa? .
Dias: -32 52ana Ug s Horarios: 9300 n.

14.2 — As sessdes da Casa Legislativa ocorrem:

a) Em sede propria? -]  c) Em residéncia de moradores ou
instala¢do comercial?

b) Em sede cedida e/ou [[] d)Eminstalagdes da Prefeitura
alugada de uso exclusivo? nos dias de sessdo?

14.3 — Ha linhas telefénicas disponiveis para acessar a internet?
Nio / Mas é facil conseguir [ ] Sim / Compartilhadas com voz

Nao/ E é dificil conseguir [ |  Sim/Exclusivas

km

UATEMP\CERNPesquisa.doc pags5des
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FORMULARIO DE ACEITACAO DE EQUIPAMENTOS
Camara Municipal

Data: 23 05 / 2001 : ~
Estado: Py Municipio : Redengao

Nome do Responsavel junto ao Programa Interlegis:
(Pessoa autorizada pela Camara que estd realizando o aceite )
Clériton Luiz Souto Mendes

Assisténcia Técnica : ,
Empresa Ciec InformaticaFécnico: Jos€ Lindomar

DDD/Telefone Comercial: 9974 2508

Dados dos equipamentos recebidos:
. Uma Impressora Laser §ppm 2 MB paralela /usb

I3 Num. de série: MN1 6113640 £3.0% Num. de tombamento; ©000.139

Um Microcomputador Novadata ND-PD500/T5007 com 256 MB de memdéria

2Y  Num. série CPU: 00125TXK 5.0k Num. de tombamento: 001.673

Num. série Monitor: 0065P03532 &30k Num. série Gateway: X2 SD43E8459 550

Estabilizadores de poténcia minima I kva , quantidade : 1

Foi Ministrado curso de 3 horas? SIHI Em caso de SIM no campo anterior, atribua um

conceito.
| SIM/ NAO (Muito Bom, Bom, Regular, Ruim)
Observacoes: :
. VONITOZ DANIFICADO - TEI_:E VIBRANC E EMBAGADA NUITC BRILHANTE

(Coloque neste campo todas as informagdes que vocé ache |mportante citar sobre as
dificuldades enconiradas a respeito da instalagao efetuada efou condlgoes futuras de
funcionamento do ambiente }

‘Declaro ter recebido em perfeitas condi¢cbes de funcionamento, os
equipamentos acima especificados.

Data 23 / 05 /2001 Ass.
C 'ér;\ar? Redencac .
Clerf fMendes

QE\.l’otd ic Cora al

31 gs | 20k
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CONVENIO DE PARTICIPACAO DA

CAMARA ~ MUNICIPAL = DE
REDENCAO ~ NO  PROGRAMA
INTERLEGIS

CONVENIO N°: PA-15048/2005 — INTERLEGIS

O SENADOQ FEDERAL, com sede no Paldcio do Congresso Nacional — Praca dos Trés Poderes, em Brasilia —
DF, CEP 70.165-900, atuando como ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante
denominado ORGAO EXECUTOR, i vista da sucessdo promovida pelo Ato da Comissdo Diretora n° 4, de
2003, que transformou o Centro de Informatica ¢ Processamento de Dados — PRODASEN em Secretaria
Especial de Informatica — SEI, e em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n° 1123/0C-BR,
celebrado entre a REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - BID, em 27 de julho de 1999, neste ato representado pelo Diretor Geral do Senado
Federal, AGACIEL DA SILVA MAIA, e a CAMARA MUNICIPAL DE REDENCAQ, com sede na Rua
Guarant, n” 450 - Setor Independéncia, Redengdo-PAneste ato representada por seu Presidente, Vereador
WELITON OLIVEIRA SQUZA, resolvem celebrar o presente Convénio, regendo-se pela Lei n.° 8.666/93 e
pelas clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DQ OBJETO

1.1 - O presente Convénio tem por finalidade estabelecer e regular a participagdo da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo 1123/0C-BR, firmado
entre a Rephblica Federativa do Brasil e o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com os seguintes
objetivos, cuja execugio decorrera do comum esforgo e interesse dos convenentes:

I - promover a cria'g:ﬁo e a operacionaliza¢io da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVO;

1I - promover o intercAmbio, a permuta e a cessdo de técnicas, conhecimentos, programas € equipamentos
entre 0s convenentes;

111 - estimular a produgdo, captagio e disseminagdo de informagio de interesse dos legisladores brasileiros, de
forma a democratizar o acesso s informages necessarias ao desempenho de suas fungdes.

1.2 - E parte integrante deste Convénio o Regulamento de Participagdo do Programa Interlegis, publicado no
Diario do Senado Federal de 27/05/1999 e modificagdes que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto
na Clausula 4.09 do Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR.

1.3 - Se necessario, poderdo ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentes, em conjunto, projetos especificos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serdo formalizados por termos aditivos a
este Convénio;

CLAUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUICOES DO ORGAQ EXECUTOR DO PROGRAMA

2.1 - Sdo atribui¢des do ORGAO EXECUTOR:

I-tomar disponiveis 4 CASA LEGISLATIVA os bens destinados a utilizagdo no PROGRAMA
INTERLEGIS, conforme CLAUSULA QUARTA deste Convénio;

. ~
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SENADO FEDERAL Processo M3 ,0 0L | L dOfﬁe .
Secretaria Especial do Interlegis - SINTER Rubrica :

JERLEGL,




SENADO FEDERAL Foha N°___ 26 e 2
sso 0 ) JOQ/OF
Secretaria Especial do Interlegis - SINTER Pr_m‘? so N’ !’_))7‘

Rubrica

Il - incentivar o desenvolvimento e a implementagio de agdes conjuntds de interesse da CASA
LEGISLATIVA e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geragdo de produtos dirigidos a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

III - elaborar os relatérios previstos no Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR e no Documento de Projcto
BRA/R/010, a partir de informagGes fornecidas pela CASA LEGISLATIVA;

IV - manter atualizadas as informagdes relativas ao PROGRAMA INTERLEGIS ¢ torni-las disponiveis 4
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

V - viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa lornar disponiveis, via internet,
informacées vinculadas ao seu processo legislativo, & sua prestagdo de contas ¢ outras informagdes de
interesse do cidadio;

Vi - permitir a utilizagdo, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos e -
programas disponiveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

VII - certificar junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento e ao Programa das Nagdes Unidas para o ‘

. Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA .
INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA. ‘

CLAUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUIC()ES DA CASA LEGISLATIVA

3.1 - S&o atribuigdes da CASA LEGISLATIVA: ‘ ‘

I - providenciar e manter a infra-estrutura para a instalagdo dos equipamentos e programas descritos no
ANEXO e proporcionar o pessoal necessario & sua operagao;

II - zelar pela guarda, administra¢io, boa utilizagdo e manutengio de garantia dos equipamentos € programas
definidos no ANEXO;

[If - indicar representantes para a composigdo de Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substituigdes, quando ocorrerem;

IV - cumprir as normas, procedimentos e politica de seguranga de informagédio definidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, divulgando-os entre 0s usuarios credenciados pela CASA LEGISLATIVA;

-V - adquirir suprimentos (tais como forer e papel para impressora, disquetes, cd-rom regravavel) € pagar 0s
. servicos de telecomunicacio, energia elétrica e provedor de intemet;

VI - manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas & disposigio da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo;

VII - manter atualizadas as informacdes da CASA LEGISLATIVA colocadas & disposi¢io da Comumdade
Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

VIII - promover a inclusdo, a exclusdo € a atualizagdo das informagbes do cadastro de usudrios e direitos de
acesso aos servigos oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;



SENADO FEDERAL
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IX - impedir a instala¢do e o uso indevido, nos equipamentos forecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS, de
programas que ndo disponham de autorizagfio contratual ou legal,

X - informar todos os parlamentares, servidores & demais usudrios credenciados das limitagdes e restrigdes
legais no uso dos equipamentos e programas, ¢ no contetido de informagdes e mensagens enviadas pelos
meios de comunicagdo do PROGRAMA INTERLEGIS;

X1 - disseminar e divulgar, no ambito da sua estrutura organizacional, a existéncia do presente Convénio ¢ do
PROGRAMA INTERLEGIS;

XII - incentivar o uso dos equipamentos € programas pa}a o desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tornar disponivel, quando for o caso, suas
solugdes para utilizagdo por outros membros da Comunidade.

CLAUSULA QUARTA - DOS BENS COLOCADOS A DISPOSICAO DA CASA LEGISLATIVA

4.1 - Os equipamentos e programas colocados & disposi¢io da CASA LEGISLATIVA para participagdo no

. PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperagdo técnica internacional, Projeto
BRA/98/010, firmado entre 0 ORGAO EXECUTOR e o PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos e programas descritos no ANEXO sdo fornecidos 8 CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos sdo de propriedade do PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) — Projeto BRA/98/010, e estio destinados para uso tnico & exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender as atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de resciso do presente Convénio.

4.1,1 - Antes de findo o prazo de vigéncia do Projeto BRA/98/010, o ORGAQ EXECUTOR definira,
em conjunto com o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (BID) e o
PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinagio final
dos equipamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convénio.

42 - A CASA LEGISLATIVA devera designar e comunicar formalmente a0 ORGAO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsdveis pelo recebimento e administragiio dos equipamentos ¢ programas
relacionados no ANEXO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4.2.1 — O recebimento dos equipamentos e programas serd formalizado mediante assinatura de Termo
de Aceite e Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalagéo.

4.3 - Sdo de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia
. ou imprudéncia do pessoal designado para utilizagio dos equipamentos ¢ prog:ramas inclusive aqueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia.

4.4 - Durante o periodo de garantia, as manutengdes preventiva ¢ corretiva deverdo ser realizadas dnica e .
exclusivamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

44.1 - A manutencio cormretiva, quando necessaria, sera solicitada pela CASA LEGISLATIVA '
conforme normas € procedimentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS.
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4.5 - Ap6s o periodo de garantia, as despesas com manutengdes serdo pagas pela CASA LEGISLATIVA.

4.6 - As atualizagdes tecnoldgicas dos equipamentos e programas descritos no ANEXO somente poderdo ser
feitas:

1- ‘pelo ORGAO EXECUTOR,; ou
Il- pela CASA LEGISLATIVA, mediante prévia autorizagdo do ORGAO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substituicio indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA

- LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas caracteristicas e configuragio do original, além

de adotar as medidas administrativas e legais cabiveis.

4.8 — Na hipotese de alteragio das especificagdes dos equipamentos ¢ programas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinard novo Termo de Aceite e Responsabilidade no ato da
instalacao.

49 - O acesso aos equipamcntos e programas relacionados no ANEXO devera ser franqueado, quando
solicitado, para fins de inspegdo técnica e auditoria, 4 Coordenagdo do PROGRAMA INTERLEGIS, ao
PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ac BANCO
INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (BID) e 2 AGENCIA BRASILEIRA DE COOPERACAO
(ABC) do MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES.

CLAUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS -

5.1 - Nio ha previsio de transferéncia de recursos financeiros entre os convenentes.

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

6.1 - O presente convénio entrard em vigor na data de sua assinatura, com prazo de vigéncia coincidente com a
duragdo do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAQ

7.1 — A rescis@o do presente Convénio poderd se dar:

I - amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificagéo escrita enviada com, no
minimo, 60 (sessenta) dias de antecedéncia;

IT - pelo nido cumprimento de qualquer clausula ou condigdo prevista neste Convénio, em especial quanto a
finalidade e utilizagiio dos equipamentos e programas, ou pela inobservancia das prescrigdes legais,
mediante notificagdo de urn dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa,

_III - judicialmente, nos termos da legislagdo.

7.2 — Em quaisquer das hipdteses de rescisdo do Convénio ou em caso de ndo prorrogagéo, 0s equipamentos e
programas fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS serio devolvidos no prazo de 30 (trinta) dias.
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8.1 - Sdo de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA: v

I- as consegiiéncias legais advindas da instalagiio ou uso de programas que nio disponham de autorizagéo
legal ou contratual;

II - as informagdes, o contetido das paginas infernet e mensagens eletronicas provenientes dos equipamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA.

8.2 - O nome da Secretaria Especial de Informatica do Senado Federal — SEI e da Subsecretaria Especial do
Programa Interlegis — SSEPI, ndo poderdo ser vinculados a qualquer outro fato ou ato distinto do objeto deste
Convénio.

8.3 - Os casos omissos deste Convénio serio solucionados mediante entendimento entre 0$ convenentes €, se
necessario, formalizados em termos aditivos.

CLAUSULA NONA — DA PUBLICACAQO

9.1 - O presente Convénio sera publicado pelo ORGAO EXECUTOR, de forma resumida, no Diario Oficial da
Unifo.
CLAUSULA DECIMA - DO FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justica Federal em Brasilia para dirimir qualquer questdo porventura suscitada
em decorréncia deste Convénio.

E, por estarem de acordo, os convenentes firmam o prescntc instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma,

. para um s6 fim, juntamente com as testemunhas.
Brasilia, &S de «mﬁ&@ﬁo de 2005.

Agacielfda Silva Maia \
Diretoy Geral do Senado Federal

Testemunhas:
'/
// Lt e
Marcio Sampaio Ledo Marques L
Diretor da Subsecretaria Especial do Representante)da Cimara Municipal de Redengao
Programa Interlegis - SSEPI u
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Relacdo de equipamentos destinados as Cdmaras Municipais

Equipamentos:

. ' 01 (um) Microcomputador Novadata modelo ND P500-T550Z;
01 (uma) Impressora Lexmark modelo Optra E310;
01 (um) Gateway 3Com Lan Modem 56 K;
01 (um) Estabilizador SMS uRE 1000Bi fax, net com controle.
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N°® 227, terga-feira. 28 de navembro de 2006 Diario Oficial da Uni&o - Seqio 3 JSSA 16777069
¢ acreseidas de jures de mora, calculados & partir de 29/06/1999 awd & data do eicuve recolhimenio, 0l 4.800.00 -2.055.00 4.4%0.00
ahaiendo-se. na opnnunidade, o5 valores eventualmente ressarcidos. na lorma da legislacdo em vigor: o T ROG.00 535500 TOAT)
a) Responsiveis soliddrios: Simlio Marting de Sousa Torres e a empresa JoSo Batista Dias Azevedo - o 3
ALCEXL 452600 1. E74.00
Valor: R$ 35.197.01 ol 5.540.00 231400 322600
- 0] 2,800,007 LRBS1] 999,89
Descrigae Quani. Adgqui-  [Prego Unit Preco Umin M- |Diferenga a Da- ol 1.240,00 35492 OR3.08
rida (A1 dn Aquisicio  |dio Pesq volver - R$ Ax(B-
RS (R} RS (Ch (] 4,400 2.000.00 2.400.00
i3 633.98 1RO, 1.261,94
Bisturi CleTronico - SISMAN. 4] 6.890.00 4.491.80 2398510 35.197.01
[TEC_MS 40 - Cp
g N = € débito ¢ decorrenie de drreguiaridades verificadas na execugdo do convéio n” 1R¥0/QT
“esa Semi Circular com Tam- 02 R3O 300.00 1.370.00 O nig-niendimemo desin citacdn, no prazo ora fixado, implicard que a cmpresa Jojo Balista
0 Inox, Dias Avevedo sejn cmsldemd'\ rr:vcl lo Trlhunal arn 1ndos o5 clilos, dande-se prosseguimento ao
|Caixa Iny, Pedidyica [H] 6.RRY.00 3.25500 3.634,00 prmwn}_nus Termes d:é\ i d da Lei n” A REsLVR o d
— - ica n responséve clcnlc c quc o recathimento wempesiivo do débite somente sancard o
[Caixa Instr. para curnlivo 02 274,00 360.00 1.238,00 processa casa seja reconhecida pelo Tabuml 4 boa-f¢ do envotvido guando do cxame das alcpagics de
Caixa Insir. Cey. 02 4.799.00 2.360,00 4.878,00 Gefesa apeeseniedns, desde que ndo 1znha sido observada owra ieguleridade nas contas, conforme o an.
2. ch Lei n® 849392, Ti da, o das ifi
2 12. § 2 a Lei o ica cignte, ain e que & cn;au razm:s de justificativa pele
C;?[':’ ]"5‘" ol 02 969.00 606 Lize00 Tribunal poderh casejar a aplicagha de mulla prevista no art. BT
Caixa Insir. I nz £60.00 352.00 676.00 PAULC NOGUCIRA DE MEDEIROS
[prra suturss em geq| Sexrelinin

Poder Legislativo

CAMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA GERAL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO
COORDENACAO DE CONTRATOS

EXTRAT(O DE CONTRAT

Proc. 140.385/06, ESPECIE: Canta-Contrato n* 2006/177.0 lirmada
com a MAQ PRON INFORMATICA LTDA. OBIETO: Prestagio de
servigos de mamuengdo corretiva. pelo periodo de 06 (seis) meses,
cm mlcmcwnpumdorrs de mesa da Cdmarn dos Depuados. LICK
TACAQ: Convite nt 085/06, VIGENCIA: 16.11.06 a 15,0507, Va-
LOR TOTAL: R847.957.76 (quarcnta ¢ scte mil, novecentos € cin-
qiienia ¢ sete reais ¢ setenla © seis comavos).  CMPENHO:
2006NEO03021. CLASSIT. ORCAMENTARIA, - Programa de Tra-
balho: 01031055340610001 - Processn Legislative - Naciomal. - Na-
wreza da Despesa: 3.3.90.34 - Qutros Serviges de Terceires - Pessoa
Juridica, ORGAU FISCALIZADOR: CENIN, Pela CONTRATANTE:
EUGENIO DE BORBA AMARQ - Direior do Demap. Pela CON-
TRATADA: GAZINEL] HUNH BDE SOUZA - Sério-Dirctos

SENADO FEDERAL
DIRETORIA GERAL

EXTRATO DE CARTA-CONTRAT

Capéeie: Carta-Contralo CC206D052. Processo: 73790064, Mo-
dalidade: Dispensa. Objeto: Presingde de service de acompanhamento
¢ controle de qualidade de alimenlos. chjctivando o cumprimento dos
disposilivos legais que regulameniam o assunto. Programa de Tra-
halhe: BINII0SS1ADGTO0NT. Nnturess: 339019, Vigéneia: inicio
ZHEL2006 - final: 26/11/2007, Signatdrios: pelo Scnado Federal: Dr.
Agacicl da Silva Maig, Diretar.Geral, pela Commtada: Elias Divieo
Szba

EXTRATO DE CESSAQ DE USO
Espéeir: Cessde de Use CR20060004. Processo: 011473/06-1. Mo
dalidade: Mo Aplichvel. Objein: Oeupesde de drea. Vigéneia: inicio:
2471172006 - Tinal: 23/112011. Signatdries: pele Senado Federal: D

Ageciel do Silva Main, Diretor-Geral, pela Comratada: Luciano Mo-
reira ¢ Ricardo José da Silva Tharms.

EXTRATOS DE CONVENINS

ESPLCIE: Convénio n' 1 PA-1502872005 - MODALIDADE Ine-
xigibilidade. OBIETO: kel © reguiar 2 panicip da Casa
Legislaiva no Progﬁnnu Imerlcgis. conforme as 1ermos do Comrai
de Empnistimo, celcbrado emire 2 REPUBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL ¢ o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVI-
MENTO - BID. ASSINATURA: 217112005, VIGENCIA: A contar
da data dc assinatum, com vigéncia equivalenic 4 duragio do Pro-
is. Signatdrio: pelo Senado Federal:Dr. Agaciel da Sil-
seral. peln Interlegis: Scnador Efraim Momis, pela
Contrmada: Camara Municipal de Alamira/PA - Vereador Antonin
Brilo de Cliveira

ESPECIE: Conwénio n? 1 PA-150297200% - MODALIDADE: Inc-
xigibilidade, OBJETO: Esiabelerer ¢ repular a participaglo da Casa
Legislativa no Programa Interlegis. conlorme os lermos do Cenrain
de Empréstimo. celebredo enire a REPUBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL ¢ n BAN(CO INTERAMERICAM() DE DESENVDLVI-
MENTD - BID. ASSINATURA: 00/1 172005, VIGENCIA: A conlar
da dala dc assinatura, com vigéneia equivalente 4 duragdo de Pro-
grama Interlegis. Signatdrin: pelo Senedo Federal: Dr. Agaciel da Sil-
va Maia, Dirctor-Geral, peloy Interlegis: Senador Clraim Morais, pela

Contratada: Cimars Mumcipal de Breves/PA -
pes Goncahves Meto

I‘EPEC![ Convéaia n- + PA-ISGIN/2005 - MODALIDADE: inc.
ge. OBJIETO: bel ¢ regular 2 pavlicipacdo da Casa
ch:slama no ngmrm Intezlegs. confoeme o5 termos do Conirto
de Epréstima, celebrado entre 2 REPURLICA FEDERATIVA DO
BRASIL ¢ o BANCO INTERAMERICANO DL DESENVOLVI-
MENT - BID. ASSTNATURA: 11/11/2005, VIGENCIA: A contar
da dala de assinatura. ¢com vigéncia equivalenie & duraglio do I'ro-
grama Eaterlegis. Signawrior pelo Senado Federat:Dr. Agaciel da 5il-
va Maia. Direlor-Geral, pelo [oerlegis: Senador Efmim Moris, pela
Contratada: Camara Municipal de Conceigdo do Araguaia/PA - Ve-
reador Malier Rodnpoes Peixolo

ESPECIE: Cunvénio n? : PA-15032/2005 - MODALIDADE: Inc-
xigibikidade. OBJETO: Eswubelecer ¢ regular a paricipagdn da Casa
L:gulanva no Programa Ineertegis. conforme os lermos do Conlran
de Emprésumo cclebrado eouw a REPUBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL ¢ o BANCD INFERAMERICANGO DE DESENVOLVI-
MENTO - BID. ASSINATURA: 0971272005, VIGENCIA: A comar
da data de assinawra. com vigéncia eguivaleme 3 duracfio do Pro-
grama Interlegis. Signatdrio: pelo Senado Federal Dr. Agacicl da Sil-
va Maia, Diretor-Geral, pelo Inierlegis: Senedor Efraim Morais, pela
Contratada: Cimera Municipal de Obidos/PA - Vereadora Clélia He-
lena Guerrgico Pantoja

ESPECIE: Cosvinio 11‘ : PA-1304172005 - MODALIDADE: Inc-
xigibilidade. OBJETO: betecer e regular z p P da Casa
Lepislative oo Programa Inerlegis. conforme os lexmos do Contrato
de Empréstime. celehrado enwre a REPUALICA FEDERATIVA DO
BRASIL ¢ 0 BANCD INTERAMERICANO DE DESENYOLV)-
MENTO - BID. ASSTNATURA: 13/12/2005, VIGENCIA: A cantar
da data de 2ssinatura, com vigéncia equivalenic 3 duragho do Pro-
grama Inierlegis. Signatirio: pelo Senado FederaiDr. Agaciel da Sil-
va Maiz Diretor-Ceral, pelo Imerlegis: Senador Elraim Morais. pela
Contraiada: Camars Mumicipal de Osiximind/IPA - Vereador Aalfinio
Ddinétio Tavares da Silva

I vy
ESP[‘CIE Convinio n® * PA-1504872005 - MODALIDADE: Inc-
bilidack. ORJETO: Esiabcicrer v rogular a participagdo da Crsa
Lem:la.uva a0 Programa Inierlegis. conlprme o wermas da Contratn
de Emprisuime, celobradn cntre a REPLHLICA FEDERATIVA 1)
BRASIL ¢ o BANCO INTERAMERICANCG DE DCESENVOLVI-
MENTO - BID. ASSINATURA: 09/1172005. VIGENCIA: A contar
da dala de assinatura, com vigéncia cquivalenie & duracfio do Pro-
grama Interlegis. Signatdsio: pelo Senado Federal:Dr. Agncicl da Sil-
va Maia Diretor-Geral. pelo Imieriegis:_Senador, Efraim Morais, pela
& - Vereador Welilon

Vereador Camiln Lo-

Contratada: Camara Municipal dc Re cw;im'l’
Diiveim Sowa

ESPECIE: Comvénio n® : PA-15034/2005 - MODALIDADE: Ine-
xigibilidade. OBJETO: Estabelecer ¢ regular a participagdo da Cesa
Legislauva no Programa Interlegis. conforme os termos do Centrato
de Empréstime, celcbrado cour a REPUBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL ¢ n BANCO INTERAMERICAND DE DCSERVOLVI-
MENTO - BID. ASSINATURA: 121272005, VIGENCIA: A contar
da dma de assinatra. com wigencia equivalenie & duracko dn Pro.
grama Interlegis. Signatdrio: prlo Senado Federal:br Agavict da Sil-
va Maiz Dirctor-Gieral, pelo Interlegis: Senador Efraim Momis, pela
Comratada: Camara Municipal de Rondon do PardPA - Vereador
Edmilson de Souza Viana

ESPECIE: Cenvénio n® : PA-15049/2005 - MODALIDADE: ine-
sigihilidade. OBIETD: Estabelecer ¢ regular a participagdn da Casa
Legislativa ne Programa Interlegis. conlprme ox termos do Contrato
de Emprésiimo. celebrado entre a REPUBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL ¢ o BANC{ INTERAMERICANO DE DESENVOLVI-
MENTD - BID. ASSINATURA; 24/11/2005, VIGENCIA: A contar
da data de amairlura, oo vigencis equivalente & dwagdo de Pro-
grama Interlegis. Signatdtio: pelo Scna-gn Federal: Dr Agacicl da Sil-
va Maia. Di:cwr—[icml. pele Inierlegis: Senador Efrmim Morais, pela
Contratada: Camara Muniripel de Sio Félix do Xingn/PA . Vereadom
Aliee Wagner

ESPECIE: Cotwvénin n® : PA-15050/2005 - MODALIDADE: loe-
xigihilidade. OBIJETQ: Eswbelecer ¢ regular a panicipagio da Casa
Legislativa no Programa [tedegis, coaforme os termos do Contrato
de Empréstime, celebrado entre 2 REPUBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL ¢ o BANCO INTERAMERICANCG DE DESENVOLVI-
MENTC - BID. ASSINATURA: I0/112005. VIGENCIA: A conlar
da daia de assinatura, com vigéneia cquivalente & duragdo do Pro-
gramta [meregis, Signatino: peli> Senado FedemkDr. Agacicl da Sil-
va Maia, Diretor-Geral. pelo Imerlegis: Senador Efim Morais. pela
Coniralada: Cimara Muntcipal dv Sourc/PA - Vercador Pedro Felipe
Mariins Pamplona

ESPECIE: Convénio n? @ PA-15052/2005 - MODALIDADE: Ine-
xigibilidade. ORJETO: Estabeloeer ¢ regular a panivipaciio da Casa
Legislativa no Programa Interlegis. conforme o5 Leemos do Conlralo
de Emprestimo, celebrado entre a REPUBLICA FERERATIVA DO
BRASIL e o BANCO MNTERAMECRICANG DE DESENVOLVI-
MENTO - BID. ASSINATURA: 09/122005. VIGENCIA: A ronler
da data de assinalra, ¢om vigéncia equivalente 4 duregdo do Pro-
grama Interlegis. Signatirio: pelo Senado Federal:Dr. Agaciel da Sil-
va Maia, Dirctor-Geral. pelo Interlegiy: Sepador Effaim Morsis. pela
Contratada; Cimara Municipal de VigiaPA - Mavador Raimundo
Alves da Costa -

FSPECIE: Convénio n* : PR-112072005 - MOUDALIDADE: Ine-
xigibilidade. OBJETO: Estabelerer e regular a panicipace da Casa
Legislativa no Programa Interiegis. conforme o 1cemos do Conrawn
de Empréstimo. celebrado entre a REPUBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL ¢ o DANCO INTERAMERICANG DE DESENVOLVI-
MENTO - BID. ASSINATURA: 2071272005, VIGENCIA: A contar
da dnia de assinatura. com vigéncia equivatemte a douracdo do Pro-
grama Interlegis. Signatirio: pelo Senado Federal:Dr. Agacicl da Sit-
va Maia, Dirctor-Geral, pelo Intedcgis: Senador Efraim Morais, pela
Contratada: Cimara Municipal de Apucarana/PR - Vereador Joio
Carlos de (Riveirs

LbF CIE: Convénio n* : PR-41230:2005 - MODALIDADE: [ne-
i ade. OBFETO: Estabelecer e regnlar a panicipacao da Casa
1 no Programa Interlegis, conforme os termas do Contrato
de Empréstima. celebrado entre a REPUBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL & @ BANCO INTERAMERICAND DE DESENVOLVI-
MENTO - BID. ASSINATURA: LI/102003. VIGENCIA: A comar
da dala de assi com vigénciz equival a duragia do Pro-
grama [mecrlegis. Signadro: pclo Senado Federal:Dr. Agaciel da Sil-
va Maia, Diretor-Geral, pele Imerlegis: Senador Efraim Moris. pela
Coniralada: Cimera Municipal de Cazmpo Mourdo/PR - Vercador
Eraldo Teadore de Dliveira

ESPECIE: Convénio n® - PR-41731/2005 - MODALIDADE: Inc-
igibilidade. OBIETO: Estabelecer ¢ regular a participagiio da Casa
Legislativa no Programa Interlegis, contorme os termos do Coatralo
de Cmpréstimo, cclebrado entee a REMUBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL ¢ ¢ BANCO INTERAMERICAMO DE DESENVOLVI-
MENTO - BID. ASSINATURA: 20/12/2005. VIGENCIA: A contar
da dwa de assimatura. com vigéneia equivalente & duragio do Pro-
grama Interlegis. Signatario: pelo Senado Federal:Dr. Agacic! da Sil-
v Maia, Dirctor-Geral. pelo [nterlegis: Senadoe Efraim Morais, pela
Ceniralada: Camara Municipal de Capanema/PR - Vercador Maceling
Ampessan

ESPE

E: Convénio n® 0 PR-IZ33/200% - MODALIGADE: Ine-
idade. DBIETO: Eswbel ¢ regular @ participag2o da Casa
Legislativa no Programa Interlegis. conlorme of 1crmes do Contraly
de Empréstimo, celebrado entre a REPUBLICA FEDERATIVA DQ
BRASIL e o BANCE INTERAMERICANO DC DESENVOLVI-
MENTO - BID. ASSINATURA: 247102005, YVIGENCIA: A contar
du datn de assinamra. com vigéncia cquivalenie d durecin do Pro-
grama Inierlegis. Signatario: pelo Senado Federal:Dr. Agactel da Sil-
va Maia. Diretor-Geral, peto [nerlegis: Senader Efraim Morais, pela
Contratndn: Camara Municipal de Caseavel/PR - Vercador Juarez
Luiz Bené
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.OFI'CEO-CIRCULAF{ N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposicdo dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e 0 Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragdo do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participacao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nagbes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cépia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

‘Na oportunidade, agradego a participagdo dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando ndo sé continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execugao do programa de moderniza¢do do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS II.

Respeitosamente,

AR

' MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Redencgao
Rua Guaranta, n° 450 - Setor Independéncia
Redengao - PA




"Programa das Nagdes Unidas para o Desenvolvimento

TERMQ DE TRANSFEREN&IA'DET,WULABJDADE
" DEBENSEEQUIPAMENTOS.

d pasaqoes do respectwn Documemo de’ Proietc) BHNQ&{’M
do: Brasil:

'Marc:o..SampaaaV.Leao:zMarquas

Dnretor
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA

AR

NOME QU RAZAD SOCI
‘RS R TSN N V. —
ENDEREGO { ADRE

CEP{ CODE POSTAL

GECLARAGAD DE CON

ASSINATURADO RECEL —— ..

NFSTINATARIO DO ORJETO.! DESTINATAIRE

A Sua Exceléncia o{a) Senhor(a)
Presidente da Camara Municipal de Redencéo
Rua Guaranta, n® 450 - Setor Independéncia

Redencdo - PA
68552-000

. DATE DE LIVRATION "

a,&/ﬁ_éi

[N

DOCUMENTO DE IDENTIFICACAO DO
CEBEDOR ! ORGAQ EXPEDIDOR

NOME LEGIVEL DO RECEBEDOR / NOM LISIBLE DU RECEPTEUR

- G"‘

1 i 1 1 ]

3/ NATURE DE LENVOI
\/ PRIORITAIRE

' VALEUR DECIARE

we—"—RIMBO.DE ENTREGA
? {UNIDADE DE.DESTINO
g BUREAU DEieESTIQATION

RUBRICA E MAT. DO EMﬁRgeAb e
SIGNATURE OE L} G’Ea,; o ":\E‘

{m‘_, \\

ENDEREGO PARA DEVOLUGAQ NO VERSO / ADRESS\E'BWS LE VERs:- s

752402030

FCO463 7 16




AR

(R

2 éi‘“‘?-

e

TENTATIVAS DE ENTREGA / TENTATIVES DE LIVRAISON

_,

i

POT

, fod oS

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

|
E

ENDEREGO PARA
DEVOLUGAO
RETOUR

_ol

NOME OU RAZAQ SOCIAL DO REMETENTE / NOM OU RAISON SOCIALE DE LEXPEDITEUR

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES (AR S S NN NS SN S SR SUUY SN
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis

Av. N2 - Anexo "E"
Senado Federal
76.165-900 - Brasilia - DF
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